Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700282

282

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HIDROLÂNDIA-GO, manifesta interesse
em obter propostas adicionais de eventuais interessados no prazo 3 (três) dias úteis, nos
termos do art. 75, II, § 3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 e Decreto
Municipal nº 525/2021, de 22 de dezembro de 2021, para a Dispensa de Licitação, ocasião
que ao final será selecionada a proposta mais vantajosa sob tipo de julgamento menor
preço visando a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículo,
conforme termo de referência, publicado e conferido que consta no site oficial
www.hidrolandia.go.gov.br, no modulo "Acesso informação", "dispensa de licitação". Os
interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail:
compras2hidrolandia@gmail.com ou protocolo físico no departamento de compras no
endereço Rua Dirceu de Mendonça, nº 369, Centro, Hidrolândia-Goias., -Fone: (062) 3153-
3553 no horário das 07:00 as 11:00 e 13:00 as 17:00, até o dia 20 de maio às 17:00h.

Hidrolândia/GO, 13 de Maio de 2022.
MATHEUS JOSÉ PORFIRIO GUMIERO,

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 331/2022

MUNICÍPIO DE IPAMERI, pessoa jurídica de Direito público interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 01.763.606/0001-41, com sede na cidade de Ipameri-GO, à Av. Pandiá Calógeras nº 84,
centro, Palácio Entre Rios, representado pelo Ordenador de Despesas, Sr. JÂNIO PACHECO,
portador do CPF nº 198.360.741-04, residente e domiciliado na cidade de Ipameri-GO, no
uso de suas atribuições, com fulcro no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93 com
posteriores alterações, e do que consta do processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022,
referente à AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA, nos termos do Convênio MDR nº
907991/2021. Conforme discriminação prevista no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico
nº 007/2022, Processo administrativo nº 2022006873, publica o extrato do contrato
firmado com EXTRA MAQUINAS S.A, localizada à Av. Miguel Sutil, 4001 sala 02 Bairro Aerão
- Cuiabá - MT, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 19.293.041/0002-22, neste ato representada
por PERSIO DOMINGOS BRIANTE, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o número
346.489.501-78, denominado CONTRATADO, com o valor total de R$ 716.023,22
(setecentos e dezesseis mil e vinte e três reais e vinte e dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 DE LEILOEIRO OFICIAL
O Município de Itajá/GO, pelo seu Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, Sr. Marcelo Faria Santos, no uso de suas atribuições legais, lavra-se a presente
ALTERAÇÃO, para retificar o ordenamento dos credenciados que será: mediante sorteio,
permanecem inalterado as demais clausulas para todos os efeitos legais, a presente
ERRATA esta sendo publicada: "placar" e site da Prefeitura Municipal de Itajá - GO, Jornais:
DOU, DOE. D. DA MAHÃ

Itajá - GO, 16 de maio de 2022.
MARCELO FARIA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA 3/2022

O Município de Jaraguá/GO, por meio da CPL, no uso de suas atribuições, torna
pública a 1ª retificação do Edital de Concorrência 3/2022, cujo objeto é a Concessão dos
Serviços Públicos de Abastecimento de Água e de Esgotamento Sanitário do Município de
Jaraguá/GO, conforme segue: O item 25 do edital, passa a ter a seguinte redação:25.
Poderão participar desta Licitação empresas isoladas ou reunidas em consórcio, desde que
satisfaçam plenamente todos os termos e condições deste Edital e a legislação pertinente.
Os demais itens do Edital de Concorrência 3/2022 e anexos, permanecem inalterados.

Jaraguá/GO, 13 de maio de 2022.
GABRIELY LINHARES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Jesúpolis, Goiás, torna público, para o
conhecimento de todos os interessados, que às 08h00min do dia 30 de maio de 2022, na sala
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jesúpolis, sito à Praça Luiz de
Mattos, nº 100, Centro, Jesúpolis - GO será realizado processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial SRP nº 014/2022, tipo menor preço por item, em conformidade com as disposições
da Lei n. 10.520 subsidiada pela Lei 8.666 de 21/06/93, que tem por objeto o Registro de preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para manutenção
das atividades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Jesúpolis, conforme
especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital. O Edital completo poderá ser obtido
na sede da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima descrito ou pelo site
www.jesupolis.go.gov.br. Maiores informações pelo fone/fax (62) 3359-1188 durante o horário
das 08:00h as 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

CELSO HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021032480 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2022
A Prefeitura Municipal de Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista o que consta do Processo Nº 2021032480, nos termos da Lei nº
8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público que realizará licitação na modalidade
de TOMADA DE PREÇOS nº 013/2022, do tipo Menor Preço Global, cujo objetivo é a
Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Manutenção na piscina do Centro de
Treinamento e Operacional do 5º Batalhão do corpo de Bombeiros Militar do Município de
Luziânia-GO, conforme planilhas e anexos do Processo Administrativo, junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, a serem pagos com recurso Próprio - Fonte 100,
conforme Oficio nº 104/2022-DOP, a realizar-se no dia 02 de junho de 2022 às 09h00min, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo -
nº 34 - Centro - Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado no Departamento de

Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61
- 3609-3080, onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir desta publicação,
das 09h00min as 11h00min e das 15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 16 de maio de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
Município de Marzagão, FMS, FMAS, Goiás
Empresas registradas: Ata 14: MATHEUS FERRAZ TELES 02744250171, valor total de R$
317.395,00. Ata 15: ROSILENE SOUZA GAIA COELHO 00260942154, valor total de R$
157.183,50. Vigência: 11/05/2023. Assinatura: 12/05/2022. Os preços registrados estão
disponíveis no site www.marzagão.go.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 - SRP

Município de Marzagão, Goiás
Licitantes Vencedores: Matheus Ferraz Teles 02744250171 e Rosilene Souza Gaia Coelho
00260942154.

Marzagão/GO, 11 de maio de 2022.
INÊS MARQUES DA SILVA

Pregoeira

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Município de Marzagão, Goiás
Emenda parlamentar especial nº 202140100004
Empresas Inabilitadas: Visão Serviços Ltda. por não cumprir o item 4.1.5.3, OM Engenharia
e Construções Ltda. por não cumprir os itens 4.1.5.3, 4.1.6, 4.1.2.6 e 4.1.5.1 e Mileng
Milênio Engenharia e Construções Ltda. por não cumprir o item 4.1.2.6 e 4.1.5.1 do edital.
Empresas habilitadas: Construtora e Incorporadora Sartor Engenharia Ltda, Focco
Engenharia e Consultoria Eireli EPP. e M2 Construtora e Incorporadora Ltda. Comunica,
outrossim, caso não haja interposição de recurso, que a abertura dos envelopes contendo
as propostas de preços de todos os licitantes habilitados dar-se-á no dia 24 de maio de
2022, às 14:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura.
A Ata da sessão do julgamento encontra-se à disposição dos interessados, no site
www.marzagao.go.gov.br e no placar da Prefeitura.

Marzagão/GO, 16 de maio de 2022.
INÊS MARQUES DA SILVA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Mineiros, inscrito no CNPJ sob o
no 11.924.138/0001-01, com sede no Paço Municipal II, Ipê Shopping - Av. Ino Rezende,
1148-1254 - Setor Cruvinel, Mineiros - Goiás, torna público, por meio da Comissão Geral de
Licitação, que fará realizar no dia 30 de maio de 2022, em sessão pública eletrônica
realizada na plataforma Bolsa Nacional de Compras - BNC, a partir das 09:00 (nove) horas
- horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item,
para aquisição de Medicamentos de Alto Custo, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde. O edital de convocação encontra-se disponível, na íntegra, no
endereço www.mineiros.go.gov.br, e http:// bnc.org.br Informações:
saudelicitacao@mineiros.go.gov.br ou pelo telefone 64 3661-0080.

WAXIENE GOUVEA NAVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022-SRP

OBJETO: Aquisição de Materiais para Demarcação Viária Horizontal; Data da Abertura:
30/05/2022; Horário: 08h; Local: www.bnc.org.br; Retirada do Edital: no endereço digital
acima, na sede da Prefeitura ou no site www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos/GO, 16 de maio de 2022
JOÃO BATISTA LOPES JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Repetição

O MUNICÍPIO DE MORRINHOS, Goiás, através de sua pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que foram feitas alterações no Edital e no Termo de
Referência relativo ao processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 19/2022 -
Aquisição de Luminárias de LED. As alterações no Edital e no Termo de Referência refere-
se ao descritivo dos itens, adequando-se as normas exigidas. A data de abertura que estava
marcada para as 08h00min do dia 17 de maio de 2022, FOI REMARCADA PARA AS 08
(OITO) HORAS DO DIA 01 DE JUNHO DE 2022. O Edital com as devidas alterações está
disponível nos sites www.morrinhos.go.gov.br e no www.bnc.org.br, ou na sede da
Prefeitura.

Morrinhos/GO, 16 de maio de 2022.
ILUSKA LUIZA DE OLIVEIRA

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2022

EMPRESAS VENCEDORAS CAFE CASEIRO IND E COMERCIO LTDA, lotes: 46, 25, 7, 34, 10,
20 e 36, LC DA SILVA ARRUDA HIGICOM COMERCIO E LICITACOES, lotes: 42, 40, 31, 55,
41 e 56, ZOOM COMERCIAL EIRELI, lotes: 49 e 39, UP DENT IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, lote: 65, GSI COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA, lote: 50
PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI,
lote: 67, VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, lotes: 44, 45, 43 e 48,
WELLINTON JOSE DE SOUZA TOM, lotes: 37, 32, 11, 3, 47, 58, 59, 9, 60, 61, 69, 38,
68, 51, 57 e 64, VIRTUE COMERCIO LTDA, lotes: 33, 15 e 18, COMECIAL MONTEIRO
EIRELLI, lotes: 4, 6, 1, 2, 23, 19, 5, 28, 26, 22, 8, 63, 52, 29, 21, 70, 62, 73, 24, 71,
27 e 72, GROW COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, lotes: 13, 12 e 30,
COOPERQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA, lotes: 17 e 54, CAMARGO NOGUEIRA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, lotes: 53, 35 e 66, JRM MERCANTIL COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA lotes: 16 e 14;

Morrinhos/GO, 16 de maio de 2022.
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-17T03:27:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial